



ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ
প্রধান কার্যালয়
৮, রাজউক অ্যাভিনিউ, ঢাকা-১০০০।

মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

(২০১৯-২০২০ অর্থবছরের নিরীক্ষিত বার্ষিক হিসাবের উপর)

ইনভেস্টমেন্ট কর্পোরেশন অব বাংলাদেশ (আইসিবি) এর পরিচালনা বোর্ডের ২৮.১০.২০২০ তারিখ বিকাল ৪:০০ ঘটিকায় অনুষ্ঠিত ৫৮৫তম সভায় ৩০.০৬.২০২০ তারিখে সমাপ্ত কর্পোরেশনের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীসমূহ অনুমোদিত হয়। উপরিউক্ত সভায় নিম্নলিখিত মূল্য সংবেদনশীল সিদ্ধান্তসমূহ গৃহীত হয়ঃ

- ১। প্রস্তাবিত লভ্যাংশ : ক্যাশ ডিভিডেন্ড ৫% এবং স্টক ডিভিডেন্ড ৫%।
- ২। ৪৪তম বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠিত : ১৯ ডিসেম্বর, ২০২০ তারিখ, শনিবার, সকাল ১০:৩০ ঘটিকা।
হওয়ার তারিখ, দিন এবং সময়
- ৩। ৪৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার ভেন্যু : ভার্সুয়াল/ডিজিটাল প্ল্যাটফর্ম।
- ৪। ৪৪তম বার্ষিক সাধারণ সভার রেকর্ড ডেট : ২২ নভেম্বর, ২০২০ তারিখ, রবিবার।
- ৫। নিরীক্ষিত বার্ষিক হিসাবের সারসংক্ষেপ :

বিবরণ	২০১৯-২০২০ অর্থবছর		২০১৮-১৯ অর্থবছর	
	আইসিবি (সমষ্টিত)	আইসিবি (একক)	আইসিবি (সমষ্টিত)	আইসিবি (একক)
কর পরবর্তী নিট মুনাফা (কোটি টাকা)	৫৬.৪৯	৪০.৯২	৬০.১৩	২৯.২২
শেয়ার প্রতি আয় (টাকা)	০.৭৪	০.৫৩	০.৭৮	০.৩৮
শেয়ার প্রতি নিট অপারেটিং ক্যাশ ফ্লো (টাকা)	১.৩৪	০.৭১	০.২৭	০.৫৪
শেয়ার প্রতি নিট সম্পদ মূল্য (টাকা)	৩০.০৬.২০২০ তারিখ ভিত্তিক		৩০.০৬.২০১৯ তারিখ ভিত্তিক	
	আইসিবি (সমষ্টিত)	আইসিবি (একক)	আইসিবি (সমষ্টিত)	আইসিবি (একক)
	৫৬.৮০	৪৬.৬৩	৫৬.০৮	৪৬.১১

** এ বিষয়ে বিস্তারিত আইসিবির ওয়েবসাইট www.icb.gov.bd তে পাওয়া যাবে।

বোনাস শেয়ার (স্টক ডিভিডেন্ড) সংক্রান্ত ঘোষণাঃ

- ক) ব্যবসা সম্প্রসারণের উদ্দেশ্যে রক্ষিত শেয়ার প্রিমিয়াম থেকে মূলধন বৃদ্ধিকল্পে বোনাস শেয়ার এর সুপারিশ করা হয়েছে।
- খ) শেয়ার প্রিমিয়াম হিসাব থেকে বোনাস শেয়ার ঘোষণা করা হয়েছে।
- গ) ক্যাপিটাল রিজার্ভ বা রিভ্যালুয়েশন রিজার্ভ বা অনাদায়ী মুনাফা বা কর্পোরেশন গঠিত হওয়ার পূর্বের মুনাফা থেকে বা পরিশোধিত মূলধন কমিয়ে বা ডিভিডেন্ড পরবর্তি রিটেইন্ড আর্নিংস ঋণাত্মক বা ডেবিট ব্যালেন্স হয় এরকম কোন কিছু না করে বোনাস শেয়ার ঘোষণা করা হয়েছে।

পরিচালনা বোর্ডের আদেশক্রমে,

(মোঃ রফিক উল্লাহ)
বোর্ড সচিব

তারিখ : ঢাকা, ২৮ অক্টোবর, ২০২০।



Investment Corporation of Bangladesh

Head Office

8, Rajuk Avenue, Dhaka-1000.

Price Sensitive Information (PSI)

(On Audited Financial Statements for the FY 2019-2020)

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of Investment Corporation of Bangladesh (ICB) in its 585th Board Meeting held on 28.10.2020 at 4:00 P.M. using digital Platform, approved the audited Financial Statements for the financial year ended 30.06.2020 and took the following price sensitive decisions:

1. Proposed dividend : **Cash Dividend 5% and Stock Dividend 5%**
2. Date, Day & Time for holding of the 44th AGM : **19th December, 2020, Saturday at 10:30 a.m.**
3. Venue of the 44th AGM : **Virtual/Digital Platform.**
4. Record Date of the 44th AGM : **22nd November, 2020, Sunday.**
5. The performance highlights for the FY 2019-2020 are as follows :

Particulars	FY: 2019-2020		FY: 2018-19	
	ICB (Consolidated)	ICB (Solo)	ICB (Consolidated)	ICB (Solo)
Net Profit after Tax (Crore Taka)	56.49	40.92	60.13	29.22
Earnings Per Share (Taka)	0.74	0.53	0.78	0.38
Net Operating Cash Flow Per Share (Taka)	1.34	0.71	0.27	0.54
	As on 30.06.2020		As on 30.06.2019	
Net Asset Value per share (Taka)	ICB (Consolidated)	ICB (Solo)	ICB (Consolidated)	ICB (Solo)
	56.80	46.63	56.08	46.11

** Details on the matter will also be available in the ICB Website : www.icb.gov.bd

Disclosure in regard to Recommendation of Bonus Shares (Stock Dividend):

- a. Bonus Shares have been recommended in view to utilize its retained share premium amount as capital for business expansion.
- b. Bonus Shares are declared out of Share Premium.
- c. Bonus Shares are not declared from capital reserve or revaluation reserve or any unrealized gain or out of profit earned prior to incorporation of the corporation or through reducing paid up capital or through doing anything so that the post-dividend retained earnings become negative or a debit balance.

By order of the Board of Directors,

(Md. Rafique Ullah)
Board Secretary

Date: Dhaka, 28 October, 2020.